

Reparația străzilor din orașul Rîșcani pentru anul 2026

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.1 (desfășurat)
WinCmeta2000

Lista cu cantitățile de lucrări desfășurate

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Cantitate	
				pe unitate de măsură	Conform datelor din proiect
1	2	3	4	6	7
		1. Reparatia strazii Nicolae Testemiteanu - sector stradela Eternitatii - strada Mihai Eminescu 1.1. Partea carosabila			
1	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3		8,250
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	1,18
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	0,20
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	0,11
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	0,11
2	TsC02D2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare auto teren catg. II	100 m3		0,412
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,9700	2,46
3	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t		85,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	95,24
4	TsI50A5	Transportarea cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t		85,800
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	9,09
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta LA30	m3		24,750
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	24,50
	1411122201752	Agregat concasat de calcar fr. 16-32 mm LA30	m3	1,1500	28,46
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	2,48
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	5,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	10,39
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic cu emulsie de bitum 0.6 l/m2	t		0,099
	23203226000401	Emulsie de bitum	t	1,0300	0,10
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	0,03
7	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD22.4 leg. 50/70 conform CP D.02.25:2021, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2		165,000
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1600	26,40
	1111000100013	Beton asfaltic deschis BAD22.4 leg. 50/70 conform CP	t	0,1410	23,26

1	2	3	4	6	7
	10	D.02.25:2021			
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0166	2,74
8	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2		128,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	4,47
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	4,10
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	2,33
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	2,33
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	2,33
9	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2		88,000
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	51,30
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,53
	1422102205518	Beton asfaltic BA16 rul. 50/70 conform CP D.02.25:2021	t	0,1150	10,12
	2320322600110 1	Bitum	t	0,0006	0,05
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	5,28
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	4,40
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	0,70
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	0,70
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	5,28
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	0,44
10	DB01D	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau pavaj de piatra, nebitumat, executata cu matura mecanica fixata pe tractor	m2		2 685,000
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0050	13,43
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0005	1,34
	2862306830000	Matura mecanica pe tractor 65 cp	h-ut	0,0006	1,61
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic cu emulsie de bitum 0.3 l/m2	t		0,805
	2320322600040 1	Emulsie de bitum	t	1,0300	0,83
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	0,24
12	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic BA16 rul. 50/70 conform CP D.02.25:2021 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice Hmed=5 cm	t		315,490
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	66,25
	1422102205507 0	Beton asfaltic BA16 rul. 50/70 conform CP D.02.25:2021	t	1,0100	318,64
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	12,59
	2952240004010 1	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	41,96
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	10,28
		1.2. Drum lateral strada General Alexandr Berezin (stinga)			
13	DA03A	Scarificarea manuala a platformei drumului	m3		2,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,4600	8,65
14	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta LA30	m3		5,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	4,95

1	2	3	4	6	7
	1411122201752	Agregat concasat de calcar fr. 16-32 mm LA30	m3	1,1500	5,75
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	1,05
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	2,10
15	AcE08C	Montarea capacelor cu piesa-suport din beton armat, circulare sau patrate, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B	buc		1,000
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	2,2000	2,20
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	1,01
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	36,0000	36,36
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1300	0,13
	2661126420769	Placa din beton 520 x 420 x 70 mm	buc	1,0100	1,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0350	0,04
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	0,15
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic cu emulsie de bitum 0.6 l/m2	t		0,030
	23203226000401	Emulsie de bitum	t	1,0300	0,03
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	0,01
17	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD22.4 leg. 50/70 conform CP D.02.25:2021, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2		50,000
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1600	8,00
	111100010001310	Beton asfaltic deschis BAD22.4 leg. 50/70 conform CP D.02.25:2021	t	0,1410	7,05
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0166	0,83
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic cu emulsie de bitum 0.3 l/m2	t		0,015
	23203226000401	Emulsie de bitum	t	1,0300	0,02
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	0,00
19	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16 rul. 50/70 conform CP D.02.25:2021, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2		50,000
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	6,00
	111100010001311	Beton asfaltic BA16 rul. 50/70 conform CP D.02.25:2021	t	0,0940	4,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	0,57
		1.3. Drum lateral strada General Alexandr Berezin (dreapta)			
20	DB01D	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau pavaj de piatra, nebitumat, executata cu matura mecanica fixata pe tractor	m2		50,000
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0050	0,25
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0005	0,03
	2862306830000	Matura mecanica pe tractor 65 cp	h-ut	0,0006	0,03
21	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic cu emulsie de bitum 0.3 l/m2	t		0,015

1	2	3	4	6	7
	23203226000401	Emulsie de bitum	t	1,0300	0,02
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	0,00
22	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic BA16 rul. 50/70 conform CP D.02.25:2021 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice Hmed=5 cm	t		5,880
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	1,23
	14221022055070	Beton asfaltic BA16 rul. 50/70 conform CP D.02.25:2021	t	1,0100	5,94
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	0,23
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	0,78
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	0,19
		2. Reparatia strazii Independentei 2.1. Amenajarea parcarii str. Independentei 8 / 8A / 10A (Parcare Veterani ai conflictului din Afganistan)			
23	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3		1,300
	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	10,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	4,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	0,20
24	TrI1AA02F2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t		3,250
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	1,62
25	TsI50A5	Transportarea cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t		3,250
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	0,34
26	TRI1AA09F2	Descarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - din auto, categoria 2, pe rampa sau teren	t		3,250
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4000	1,30
27	RpAcF01F	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de peste 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata	buc		1,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,7500	0,75
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7500	0,75
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	44,88
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	0,03
	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	1,0000	1,02
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	0,10
28	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm cu beton asfaltic BA16 rul. 50/70 conform CP D.02.25:2021	m2		112,000
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	65,30
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,67
	1422102205518	Beton asfaltic BA16 rul. 50/70 conform CP D.02.25:2021	t	0,1150	12,88
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	0,07
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	6,72

1	2	3	4	6	7
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	5,60
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	0,90
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	0,90
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	6,72
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	0,56
29	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2		73,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	2,55
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	2,34
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	1,33
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	1,33
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	1,33
30	DB01D	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau pavaj de piatra, nebitumat, executata cu matura mecanica fixata pe tractor	m2		940,000
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0050	4,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0005	0,47
	2862306830000	Matura mecanica pe tractor 65 cp	h-ut	0,0006	0,56
31	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic cu emulsie de bitum 0.3 l/m2	t		0,282
	23203226000401	Emulsie de bitum	t	1,0300	0,29
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	0,08
32	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic BA16 rul. 50/70 conform CP D.02.25:2021 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice Hmed=5 cm	t		110,450
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	23,19
	14221022055070	Beton asfaltic BA16 rul. 50/70 conform CP D.02.25:2021	t	1,0100	111,55
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	4,41
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	14,69
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	3,60
		2.2. Amenajarea parcariei str. Independentei 60A (Cafenea Neptun)			
33	RpAcF01F	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de peste 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata	buc		1,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,7500	0,75
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7500	0,75
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	44,88
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	0,03
	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	1,0000	1,02
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	0,10
34	DI158B	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm cu beton asfaltic BA16 rul. 50/70 conform CP D.02.25:2021	m2		53,000
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,8160	43,25
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,32
	1422102205518	Beton asfaltic BA16 rul. 50/70 conform CP	t	0,1610	8,53

1	2	3	4	6	7
		D.02.25:2021			
	2320322600110 1	Bitum	t	0,0006	0,03
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0650	3,45
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	2,65
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	0,42
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	0,42
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0650	3,45
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	0,27
35	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2		38,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	1,33
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	1,22
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	0,69
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	0,69
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	0,69
36	DB01D	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau pavaj de piatra, nebitumat, executata cu matura mecanica fixata pe tractor	m2		188,000
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0050	0,94
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0005	0,09
	2862306830000	Matura mecanica pe tractor 65 cp	h-ut	0,0006	0,11
37	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic cu emulsie de bitum 0.3 l/m2	t		0,056
	2320322600040 1	Emulsie de bitum	t	1,0300	0,06
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	0,02
38	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic BA16 rul. 50/70 conform CP D.02.25:2021 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice Hmed=5 cm	t		22,090
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	4,64
	1422102205507 0	Beton asfaltic BA16 rul. 50/70 conform CP D.02.25:2021	t	1,0100	22,31
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	0,88
	2952240004010 1	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	2,94
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	0,72
		2.3. Fisia adiacenta partii carosabile - partea dreapta - sector strada Stefan cel Mare si Sfint - strada Grigori Kotovski			
39	RpAcF01F	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de peste 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata	buc		1,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,7500	0,75
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7500	0,75
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	44,88
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	0,03
	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	1,0000	1,02
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	0,10
40	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm cu	m2		103,000

1	2	3	4	6	7
		beton asfaltic BA16 rul. 50/70 conform CP D.02.25:2021			
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	60,05
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,62
	1422102205518	Beton asfaltic BA16 rul. 50/70 conform CP D.02.25:2021	t	0,1150	11,85
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	0,06
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	6,18
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	5,15
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	0,82
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	0,82
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0600	6,18
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	0,52
41	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avînd latimea tamburului 1000 mm, adîncimea stratului de: 5 cm	m2		38,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	1,33
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	1,22
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	0,69
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	0,69
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	0,69
42	DB01D	Curatirea mecanică a straturilor suport, în vederea aplicării îmbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau pavaj de piatră, nebitumat, executată cu matură mecanică fixată pe tractor	m2		605,000
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0050	3,02
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0005	0,30
	2862306830000	Matură mecanică pe tractor 65 cp	h-ut	0,0006	0,36
43	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic cu emulsie de bitum 0.3 l/m2	t		0,181
	23203226000401	Emulsie de bitum	t	1,0300	0,19
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	0,05
44	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic BA16 rul. 50/70 conform CP D.02.25:2021 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice Hmed=5 cm	t		71,020
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	14,91
	14221022055070	Beton asfaltic BA16 rul. 50/70 conform CP D.02.25:2021	t	1,0100	71,73
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	2,83
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	9,45
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	2,32
		2.4. Fisă adiacentă părții carosabile - partea stînga - sector strada Ștefan cel Mare și Sfînt - strada Taras Sevcenko			
45	DI118	Decaparea mecanizată a îmbracamintei din piatră spartă	m3		2,050
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	0,29
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0239	0,05
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	0,03
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	0,03
46	TsC02D2	Săpătură mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pămînt imbibat cu apă	100 m3		0,102

1	2	3	4	6	7
		descarcare auto teren catg. II			
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,9700	0,61
47	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t		13,940
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	15,47
48	TsI50A5	Transportarea cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t		13,940
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	1,48
49	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta LA30	m3		6,150
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	6,09
	1411122201752	Agregat concasat de calcar fr. 16-32 mm LA30	m3	1,1500	7,07
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,62
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	1,29
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	2,58
50	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic cu emulsie de bitum 0.6 l/m2	t		0,025
	23203226000401	Emulsie de bitum	t	1,0300	0,03
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	0,01
51	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD22.4 leg. 50/70 conform CP D.02.25:2021, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2		41,000
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1600	6,56
	111100010001310	Beton asfaltic deschis BAD22.4 leg. 50/70 conform CP D.02.25:2021	t	0,1410	5,78
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0166	0,68
52	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm cu beton asfaltic BA16 rul. 50/70 conform CP D.02.25:2021	m2		49,000
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	28,57
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,29
	1422102205518	Beton asfaltic BA16 rul. 50/70 conform CP D.02.25:2021	t	0,1150	5,64
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	0,03
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	2,94
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	2,45
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	0,39
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	0,39
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	2,94
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	0,24
53	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2		38,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	1,33
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	1,22
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	0,69
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	0,69
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	0,69
54	DB01D	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea	m2		690,000

1	2	3	4	6	7
		aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau pavaj de piatra, nebitumat, executata cu matura mecanica fixata pe tractor			
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0050	3,45
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0005	0,35
	2862306830000	Matura mecanică pe tractor 65 cp	h-ut	0,0006	0,41
55	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic cu emulsie de bitum 0.3 l/m2	t		0,219
	23203226000401	Emulsie de bitum	t	1,0300	0,23
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	0,07
56	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic BA16 rul. 50/70 conform CP D.02.25:2021 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice Hmed=5 cm	t		85,890
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	18,04
	14221022055070	Beton asfaltic BA16 rul. 50/70 conform CP D.02.25:2021	t	1,0100	86,75
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	3,43
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	11,42
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	2,80
		2.5. Drum lateral la intersectia cu strada Grigori Kotovski			
57	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material LA30	100m2		0,880
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	4,91
	14111222017521	Agregat concasat de calcar fr. 16-32 mm LA30	m3	1,1500	1,01
	1411122201752	Agregat concasat de calcar fr. 16-32 mm LA30	m3	5,5000	4,84
	1212121212121	apa	m3	2,5000	2,20
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	0,26
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	0,06
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	1,88
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	0,72
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	0,34
58	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic cu emulsie de bitum 0.6 l/m2	t		0,045
	23203226000401	Emulsie de bitum	t	1,0300	0,05
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	0,01
59	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD22.4 leg. 50/70 conform CP D.02.25:2021, executata la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanică	m2		75,000
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	4,50
	111100010001310	Beton asfaltic deschis BAD22.4 leg. 50/70 conform CP D.02.25:2021	t	0,1410	10,57
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	1,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	0,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	0,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92	h-ut	0,0079	0,59

1	2	3	4	6	7
		cp			
60	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic cu emulsie de bitum 0.3 l/m2	t		0,022
	23203226000401	Emulsie de bitum	t	1,0300	0,02
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	0,01
61	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16 rul. 50/70 conform CP D.02.25:2021, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2		75,000
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	3,75
	111100010001311	Beton asfaltic BA16 rul. 50/70 conform CP D.02.25:2021	t	0,0940	7,05
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	0,82
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	0,40
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	0,40
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	0,40
62	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2		25,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	0,79
	14111222016601	Amestec de agregate concasate de calcar fr. 0-32 mm	m3	0,1260	3,15
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	0,18
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	0,09
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	0,02
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	0,27
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	0,01
		2.6. Reparatia trotuarului pe strada Independentei 13			
		2.6.1. Decapari si desfaceri			
63	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3		25,160
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	40,26
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	0,48
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	19,50
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	19,50
64	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3		19,480
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	2,79
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	0,47
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	0,27
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	0,27
65	DG01B	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe beton	m2		44,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	22,88
66	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2		104,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	56,16
67	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m		434,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	138,88
68	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m		21,000

1	2	3	4	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	6,09
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	0,07
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0400	0,84
	2952270004204	Masina de taiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	6,17
69	TsC02D1	Sapatura mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală descarcare auto teren catg. II.	100 m3		0,550
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	2,62
70	TsI50A5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 5 km -Transportarea material decapat	t		137,600
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,1060	14,59
		2.6.2. Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat			
71	TsE01B	Nivelarea manuală a terenurilor și platformelor, cu denivelări de 10-20 cm, în teren mijlociu	100m2		4,560
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	38,21
72	TsC54B	Strat de fundație din piatră spartă LA30 - pentru bordure	m3		8,950
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	8,86
	1411122201752	Agregat concasat de calcar fr. 16-32 mm LA30	m3	1,1500	10,29
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,90
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	1,88
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	3,76
73	TsC54B	Strat de fundație din piatră spartă LA30 - h=12cm	m3		49,920
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	49,42
	1411122201752	Agregat concasat de calcar fr. 16-32 mm LA30	m3	1,1500	57,41
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	4,99
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	10,48
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	20,97
74	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 30x15 cm, pe fundație de beton C16/20 30x15 cm	m		76,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	11,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	33,44
	2663102100001	Beton clasa C16/20	m3	0,0450	3,42
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	221,92
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	0,61
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 300 x 150	m	1,0050	76,38
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0060	0,46
75	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu secțiunea de 20x8 cm, pentru încadrarea spațiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., așezate pe o fundație din beton C16/20, de 10x20 cm	m		340,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	40,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	61,20
	2663102100001	Beton clasa C16/20	m3	0,0480	16,32
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	346,80
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	1,02
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 200 x 80	m	1,0050	341,70
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0030	1,02
76	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (pavaj tip cărămidă culoare gri h=4 cm) așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și	m2		416,000

1	2	3	4	6	7
		nisip, grosime strat de 5 cm			
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	241,36
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	6,57
	2661112800655	Placi din beton tip caramida culoare gri, pentru trotuare h=4 cm	m2	1,0150	422,24
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	665,60
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	3 273,92
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	2,08
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	17,80
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	8,32
77	RpAcF01F1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de peste 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata, in cazul executiei sub circulatie intensa	buc		4,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0500	4,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7500	3,00
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	179,52
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	0,12
	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	1,0000	4,08
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	0,40
78	AcE08B	Montarea capacelor cu piesa-suport din beton armat, circulare sau patrate, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip II A si B	buc		4,000
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	2,2000	8,80
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	4,08
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	36,0000	146,88
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1300	0,53
	2661126420769	Placa din beton 520 x 420 x 70 mm	buc	1,0100	4,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0350	0,14
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	0,60
		3. Reparatia strazii Mihai Eminescu - sector strada Independentei - strada Mihai Eminescu 3 3.1. Fisia adiacenta partii carosabile (Lukoil - Autogara - trotuar)			
79	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3		0,750
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	0,11
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	0,02
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	0,01
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	0,01
80	TsC02D2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare auto teren catg. II	100 m3		0,040
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,9700	0,24
81	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t		6,750
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	7,49
82	TsI50A5	Transportarea cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t		6,750
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	0,72
83	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta LA30	m3		2,250
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	2,23

1	2	3	4	6	7
	1411122201752	Agregat concasat de calcar fr. 16-32 mm LA30	m3	1,1500	2,59
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,23
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	0,47
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	0,94
84	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic cu emulsie de bitum 0.6 l/m2	t		0,009
	23203226000401	Emulsie de bitum	t	1,0300	0,01
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	0,00
85	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD22.4 leg. 50/70 conform CP.D.02.25:2021, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2		15,000
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1600	2,40
	111100010001310	Beton asfaltic deschis BAD22.4 leg. 50/70 conform CP D.02.25:2021	t	0,1410	2,11
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0166	0,25
86	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2		28,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	0,98
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	0,90
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	0,51
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	0,51
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	0,51
87	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm cu beton asfaltic BA16 rul. 50/70 conform CP.D.02.25:2021	m2		48,000
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	27,98
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,29
	1422102205518	Beton asfaltic BA16 rul. 50/70 conform CP D.02.25:2021	t	0,1150	5,52
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	0,03
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	2,88
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	2,40
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	0,38
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	0,38
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	2,88
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	0,24
88	DB01D	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau pavaj de piatra, nebitumat, executata cu matura mecanica fixata pe tractor	m2		641,000
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0050	3,21
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0005	0,32
	2862306830000	Matura mecanica pe tractor 65 cp	h-ut	0,0006	0,38
89	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic cu emulsie de bitum 0.3 l/m2	t		0,197
	23203226000401	Emulsie de bitum	t	1,0300	0,20
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	0,06

1	2	3	4	6	7
90	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic BA16 rul. 50/70 conform CP D.02.25:2021 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice Hmed=5 cm	t		77,080
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	16,19
	14221022055070	Beton asfaltic BA16 rul. 50/70 conform CP D.02.25:2021	t	1,0100	77,85
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	3,08
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	10,25
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	2,51
		4. Reparatia strazii Miron Costin - sector strada Independentei - strada Miron Costin 119			
91	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 15 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea K=3	m2		524,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	78,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	2,20
92	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta LA30, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3		78,450
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	47,07
	1411122201646	Agregat concasat de calcar fr. 16-32 mm LA30	m3	0,2030	15,93
	1411122201672	Agregat concasat de calcar fr. 32-63 mm LA30	m3	1,2190	95,63
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	11,77
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	3,29
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	20,24
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	1,18
93	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic cu emulsie de bitum 0.6 l/m2	t		0,245
	23203226000401	Emulsie de bitum	t	1,0300	0,25
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	0,07
94	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD22.4 leg. 50/70 conform CP D.02.25:2021, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2		408,000
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	24,48
	111100010001310	Beton asfaltic deschis BAD22.4 leg. 50/70 conform CP D.02.25:2021	t	0,1410	57,53
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	6,53
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	3,22
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	3,22
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	3,22
95	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic cu emulsie de bitum 0.3 l/m2	t		0,122
	23203226000401	Emulsie de bitum	t	1,0300	0,13
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	0,04
96	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16 rul. 50/70 conform CP D.02.25:2021, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2		408,000
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	20,40

1	2	3	4	6	7
	1111000100013 11	Beton asfaltic BA16 rul. 50/70 conform CP D.02.25:2021	t	0,0940	38,35
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	4,49
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	2,16
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	2,16
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	2,16
97	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2		133,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	4,22
	1411122201660 1	Amestec de agregate concasate de calcar fr. 0-32 mm	m3	0,1260	16,76
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	0,93
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	0,47
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	0,13
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	1,46
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	0,06
		5. Reparatia strazii 31 August 1989 - sector str. Independentei - Scoala de Sport			
98	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m		20,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	3,80
99	TrI1AA02F2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t		2,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	1,00
100	TsI50A5	Transportarea cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t		2,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	0,21
101	TRI1AA09F2	Descarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - din auto, categoria 2, pe rampa sau teren	t		2,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4000	0,80
102	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta LA30 sub bordure	m3		0,780
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	0,77
	1411122201752	Agregat concasat de calcar fr. 16-32 mm LA30	m3	1,1500	0,90
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,08
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	0,16
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	0,33
103	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 15x30 cm, pe fundatie de beton C16/20 30x15 cm	m		26,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	3,90
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	13,52
	2663102100001	Beton clasa C16/20	m3	0,0450	1,17
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	82,42
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	0,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,16
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 300 x 150	m	1,0050	26,13
104	DI158B	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm cu beton asfaltic BA16 rul. 50/70 conform CP.D.02.25:2021	m2		66,000
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,8160	53,86

1	2	3	4	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,40
	1422102205518	Beton asfaltic BA16 rul. 50/70 conform CP D.02.25:2021	t	0,1610	10,63
	2320322600110 1	Bitum	t	0,0006	0,04
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0650	4,29
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	3,30
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	0,53
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	0,53
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0650	4,29
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	0,33
105	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avînd lățimea tamburului 1000 mm, adîncimea stratului de: 5 cm	m2		43,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	1,50
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	1,38
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	0,78
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	0,78
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	0,78
106	DB01D	Curățirea mecanică a straturilor suport, în vederea aplicării îmbracamintelor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau pavaj de piatră, nebitumat, executată cu matură mecanică fixată pe tractor	m2		1 606,000
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0050	8,03
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0005	0,80
	2862306830000	Matură mecanică pe tractor 65 cp	h-ut	0,0006	0,96
107	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic cu emulsie de bitum 0.3 l/m2	t		0,482
	2320322600040 1	Emulsie de bitum	t	1,0300	0,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	0,14
108	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic BA16 rul. 50/70 conform CP D.02.25:2021 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice Hmed=5 cm	t		188,710
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	39,63
	1422102205507 0	Beton asfaltic BA16 rul. 50/70 conform CP D.02.25:2021	t	1,0100	190,60
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	7,53
	2952240004010 1	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	25,10
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	6,15
		6. Repararea străzii Mihail Lermontov - sector strada Taras Sevchenko - strada Alexandru Lapusneanu			
109	TsC03F21	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ argilos înmuiat cu apă, descărcare în autovehicule teren cat. II în condițiile gospodăririi apelor	100 m3		2,670
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,2300	8,62
110	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pământului săpat în teren cat. II	100m2		12,000
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1890	2,27

1	2	3	4	6	7
111	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3		2,670
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	13,54
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	23,23
112	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta LA30, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3		180,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	108,00
	1411122201646	Agregat concasat de calcar fr. 16-32 mm LA30	m3	0,2030	36,54
	1411122201672	Agregat concasat de calcar fr. 32-63 mm LA30	m3	1,2190	219,42
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	27,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	7,56
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	46,44
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	2,70
113	CO19A	Strat de pelicula de polietilena 300 mk	m2		900,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	81,00
	2682132601626	Pelicula de polietilena 300 mk	m2	1,0200	918,00
114	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 18 mm L=500mm	kg		450,000
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	13,05
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	461,25
115	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2		90,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	22,50
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	1,4500	130,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	13,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	22,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	10,80
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	0,18
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	0,18
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	1,80
116	RpAcF01F	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de peste 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata	buc		2,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,7500	1,50
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7500	1,50
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	89,76
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	0,06
	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	1,0000	2,04
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	0,20
117	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm C30/37 XF4 XC2	m2		900,000
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0200	18,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,5800	522,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	18,00
	1422102205512	Beton in banda pentru longrine C30/37 XF4 XC2	m3	0,0060	5,40

1	2	3	4	6	7
	1422102205515	Beton in imbracaminte C30/37 XF4 XC2	m3	0,1500	135,00
	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	0,0050	4,50
	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	0,0020	1,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0300	27,00
	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	0,0680	61,20
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,0980	88,20
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,0530	47,70
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00002	0,02
	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,0040	3,60
	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	0,0070	6,30
	2320166200676	White spirit	kg	0,0110	9,90
	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	kg	0,0040	3,60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0710	63,90
	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	0,0180	16,20
	2320187315789	Decofrol	kg	0,0110	9,90
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0230	20,70
	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	0,0230	20,70
	2952270003608	Vibroinfigator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	0,0230	20,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	6,39
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0200	18,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0200	18,00
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	2,2000	1 980,00
	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	0,0230	20,70
118	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m		251,600
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	72,96
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	0,88
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	10,06
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	73,97
119	DI114	Colmatarea fisurilor la imbracamintea rutiera existenta cu bitum	100 m		2,516
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,4400	8,66
	2320322600040 1	Emulsie de bitum	t	0,0700	0,18
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,6700	4,20
120	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3		1,010
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	2,13
121	PD01A	Montarea armaturilor pentru beton armat in fundatii, radiere elevatia infrastructurilor si in suprastructura podurilor cu grinzi drepte, cadre platelaje si stilpi	kg		33,880
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0200	0,68
	271060200100	Otel beton	kg	1,0000	33,88
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0100	0,34
122	DI119	Fundatii monolite din beton C20/25 la edificiile artificiale	m3		1,020
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	3,25
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1,04
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	0,04
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	0,45
123	TsC03F21	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in autovehicule teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3		0,270

1	2	3	4	6	7
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,2300	0,87
124	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3		0,270
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	2,38
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	2,81
125	DI123	Montarea sectiilor rigolei, 2000x700/400x850/700 cm pentru edificii artificiale la drumuri - Rigola carosabila cu grila tip R-1 sau analog (2 buc)	m3		1,200
	9310060019930	Muncitor	h-om	12,1000	14,52
	2666122800562	Sectiile rigolei carosabile tip R1 sau analog	m3	1,0000	1,24
	2922140007000	Macara	h-ut	3,3800	4,06
126	DI124	Montarea placilor din beton armat la rigole 470x300x10 cm pentru edificii artificiale la drumuri - Capac rigola tip GR-1 sau analog - 14 buc	m3		0,252
	9310060019930	Muncitor	h-om	5,8000	1,46
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,1200	0,03
	2666122800563	Dale din beton armat la rigole tip GR-1 sau analog	m3	1,0000	0,26
	2922140007000	Macara	h-ut	0,7400	0,19
127	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2		300,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	9,51
	1411122201660 1	Amestec de agregate concasate de calcar fr. 0-32 mm	m3	0,1260	37,80
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	2,10
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	1,05
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	0,29
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	3,30
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	0,14
		7. Reparatia strazii Alexandru Lapusneanu			
128	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm cu beton asphaltic BA16 rul. 50/70 conform CP D.02.25:2021	m2		58,000
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	33,81
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,35
	1422102205518	Beton asphaltic BA16 rul. 50/70 conform CP D.02.25:2021	t	0,1150	6,67
	2320322600110 1	Bitum	t	0,0006	0,03
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	3,48
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	2,90
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	0,46
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	0,46
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	3,48
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	0,29
		8. Reparatia strazii Luceafarul			
129	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm cu beton asphaltic BA16 rul. 50/70 conform CP D.02.25:2021	m2		323,000
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	188,31
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	1,94
	1422102205518	Beton asphaltic BA16 rul. 50/70 conform CP D.02.25:2021	t	0,1150	37,15

1	2	3	4	6	7
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	0,19
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	19,38
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	16,15
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	2,58
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	2,58
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	19,38
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	1,61
		9. Reparatia strazii Gheorghe Lazar - sector strada Stefan cel Mare si Sfint - strada Vasile Lupu			
130	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 15 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea K=3	m2		3 700,000
	9310060019920	Muncitor deserve CM	h-om	0,0500	555,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	15,54
131	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta LA30, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3		555,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	333,00
	1411122201646	Agregat concasat de calcar fr. 16-32 mm LA30	m3	0,2030	112,67
	1411122201672	Agregat concasat de calcar fr. 32-63 mm LA30	m3	1,2190	676,55
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	83,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	23,31
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	143,19
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	8,32
132	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic cu emulsie de bitum 0.6 l/m2	t		1,812
	23203226000401	Emulsie de bitum	t	1,0300	1,87
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	0,54
133	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD22.4 leg. 50/70 conform CP D.02.25:2021, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2		3 020,000
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	181,20
	111100010001310	Beton asfaltic deschis BAD22.4 leg. 50/70 conform CP D.02.25:2021	t	0,1410	425,82
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	48,32
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	23,86
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	23,86
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	23,86
134	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic cu emulsie de bitum 0.3 l/m2	t		0,906
	23203226000401	Emulsie de bitum	t	1,0300	0,93
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	0,27
135	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16 rul. 50/70 conform CP D.02.25:2021, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2		3 020,000
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	151,00
	111100010001311	Beton asfaltic BA16 rul. 50/70 conform CP D.02.25:2021	t	0,0940	283,88

1	2	3	4	6	7
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	33,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	16,01
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	16,01
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	16,01
136	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2		680,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	21,56
	1411122201660 1	Amestec de agregate concasate de calcar fr. 0-32 mm	m3	0,1260	85,68
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	4,76
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	2,39
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	0,66
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	7,48
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	0,31
		10. Reparatiia strazii George Cosbuc - sector strada Constantin Stere - stradela Tighina			
		10.1. Partea carosabila			
137	RpAcF01F	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apă și canalizare, cu înălțimea medie de 20 cm și greutatea capacului de peste 100 kg, pe placă din B.A. prefabricată	buc		2,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,7500	1,50
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7500	1,50
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	89,76
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	0,06
	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	1,0000	2,04
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	0,20
138	RpDA04C	Scarificarea usoară a impietuirii pînă la 15 cm adîncime autogrederul, inclusiv reprofilarea K=3	m2		1 044,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	156,60
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0014	4,38
139	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatra spartă LA30, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înnoțire	m3		156,600
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	93,96
	1411122201646	Agregat concasat de calcar fr. 16-32 mm LA30	m3	0,2030	31,79
	1411122201672	Agregat concasat de calcar fr. 32-63 mm LA30	m3	1,2190	190,90
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	23,49
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	6,58
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	40,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	2,35
140	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic cu emulsie de bitum 0.6 l/m2	t		0,487
	2320322600040 1	Emulsie de bitum	t	1,0300	0,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	0,15
141	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD22.4 leg. 50/70 conform CP D.02.25:2021, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanică	m2		812,000
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	48,72
	1111000100013	Beton asfaltic deschis BAD22.4 leg. 50/70 conform CP	t	0,1410	114,49

1	2	3	4	6	7
	10	D.02.25:2021			
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	12,99
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	6,41
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	6,41
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	6,41
142	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic cu emulsie de bitum 0.3 l/m2	t		0,244
	23203226000401	Emulsie de bitum	t	1,0300	0,25
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	0,07
143	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16 rul. 50/70 conform CP D.02.25:2021, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2		812,000
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	40,60
	111100010001311	Beton asfaltic BA16 rul. 50/70 conform CP D.02.25:2021	t	0,0940	76,33
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	8,93
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	4,30
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	4,30
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	4,30
144	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2		232,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	7,35
	14111222016601	Amestec de agregate concasate de calcar fr. 0-32 mm	m3	0,1260	29,23
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	1,62
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	0,81
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	0,23
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	2,55
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	0,10
		10.2. Drumuri laterale - 3 buc			
145	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 15 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea K=3	m2		67,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	10,12
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	0,28
146	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta LA30, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire	m3		10,130
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	6,08
	1411122201646	Agregat concasat de calcar fr. 16-32 mm LA30	m3	0,2030	2,06
	1411122201672	Agregat concasat de calcar fr. 32-63 mm LA30	m3	1,2190	12,35
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	1,52
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	0,43
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	2,61
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	0,15
147	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic cu emulsie de bitum 0.6 l/m2	t		0,032
	23203226000401	Emulsie de bitum	t	1,0300	0,03
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	0,01

1	2	3	4	6	7
148	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD22.4 leg. 50/70 conform CP D.02.25:2021, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2		52,500
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	3,15
	1111000100013 10	Beton asfaltic deschis BAD22.4 leg. 50/70 conform CP D.02.25:2021	t	0,1410	7,40
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	0,84
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	0,41
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	0,41
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	0,41
149	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic cu emulsie de bitum 0.3 l/m2	t		0,016
	2320322600040 1	Emulsie de bitum	t	1,0300	0,02
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	0,00
150	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16 rul. 50/70 conform CP D.02.25:2021, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2		52,500
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	2,62
	1111000100013 11	Beton asfaltic BA16 rul. 50/70 conform CP D.02.25:2021	t	0,0940	4,93
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	0,58
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	0,28
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	0,28
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	0,28
151	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2		30,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	0,95
	1411122201660 1	Amestec de agregate concasate de calcar fr. 0-32 mm	m3	0,1260	3,78
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	0,21
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	0,11
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	0,03
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	0,33
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	0,01
		11. Reparatia stradelei Tighina - sector strada George Cosbuc - strada Iuri Gagarin			
152	TsC21C1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. III	100 m3		0,680
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,8100	3,27
153	TsC22L1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21C1 teren catg. III K=3	100 m3		0,680
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,6200	5,34
154	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv	100 m3		0,680

1	2	3	4	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	2,05
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,7400	2,54
155	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 15 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea K=3	m2		698,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	104,70
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	2,93
156	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta LA30, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3		104,630
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	62,78
	1411122201646	Agregat concasat de calcar fr. 16-32 mm LA30	m3	0,2030	21,24
	1411122201672	Agregat concasat de calcar fr. 32-63 mm LA30	m3	1,2190	127,54
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,69
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	4,39
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	26,99
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	1,57
157	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic cu emulsie de bitum 0.6 l/m2	t		0,326
	23203226000401	Emulsie de bitum	t	1,0300	0,34
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	0,10
158	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD22.4 leg. 50/70 conform CP D.02.25:2021, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2		543,000
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	32,58
	111100010001310	Beton asfaltic deschis BAD22.4 leg. 50/70 conform CP D.02.25:2021	t	0,1410	76,56
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	8,69
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	4,29
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	4,29
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	4,29
159	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic cu emulsie de bitum 0.3 l/m2	t		0,163
	23203226000401	Emulsie de bitum	t	1,0300	0,17
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	0,05
160	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16 rul. 50/70 conform CP D.02.25:2021, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2		543,000
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	27,15
	111100010001311	Beton asfaltic BA16 rul. 50/70 conform CP D.02.25:2021	t	0,0940	51,04
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	5,97
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	2,88
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	2,88
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	2,88
161	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2		155,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	4,91

1	2	3	4	6	7
	1411122201660 1	Amestec de agregate concasate de calcar fr. 0-32 mm	m3	0,1260	19,53
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	1,08
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	0,54
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	0,15
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	1,70
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	0,07
		12. Repararea străzii Alexandru Plamadeala 12.1. Intersecție cu str. Ștefan cel Mare și Sfint (L=200,0 m b=5,0 m)			
162	DC04B	Taierea cu mașină cu discuri diamantate a rosturilor de contracție și dilatație în betonul de uzură la drumuri	m		4,000
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	1,16
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	0,01
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0400	0,16
	2952270004204	Mașină de tăiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	1,18
163	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin tăierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2		4,000
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1400	4,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	19,16
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0400	0,16
164	DI118	Decaparea mecanizată a imbracamintei din piatră spartă	m3		100,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	14,30
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0239	2,39
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	1,38
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	1,38
165	TsC03B1	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în depozit teren catg. II	100 m3		1,480
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	3,03
166	TsC35A12	Excavat transport cu încărcător frontal, la distanțe de încărcare în autovehicul cu încărcător frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pământ din teren catg.1 la distanță 21-30 m	100 m3		1,480
	2952270007403	Încărcător frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,0200	8,91
167	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 5 km	t		185,800
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0383	7,12
168	RpDA04C	Scarificarea ușoară a împietuirii pînă la 5 cm adîncime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2		1 200,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0014	1,68
169	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pământului săpat în teren catg. II	100m2		12,000
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1890	2,27
170	DI134	Amenajarea mecanizată a imbracamintei rutiere din piatră spartă LA30 prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm	100m2		12,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	59,28
	1411122201661	Agregat concasat de calcar fr. 32-63 mm LA30	m3	18,9000	226,80
	1411122201752 1	Agregat concasat de calcar fr. 16-32 mm LA30	m3	1,5000	18,00

1	2	3	4	6	7
	1411122201645	Agregat concasat de calcar fr. 8-16 mm LA30	m3	1,0000	12,00
	1120206201036 1	Agregat fin de calcar fr. 0-4 mm	m3	1,0000	12,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	36,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	0,50
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	3,10
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	13,44
	2952240004010 1	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	32,52
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	4,97
	2952270007611 1	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	1,27
171	RpDB34A	Ridicarea la nivelul strazilor sau drumurilor a cutiilor cu capac de vana, așezate pe plăci prefabricate din beton armat	buc		3,000
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,3600	1,08
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	1,35
	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,1540	0,47
	2661112800651	Placă din beton armat de 520x420x70 mm	buc	1,0000	3,06
172	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic cu emulsie de bitum 0.6 l/m2	t		0,600
	2320322600040 1	Emulsie de bitum	t	1,0300	0,62
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	0,18
173	DB16H	Imbrăcaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16 rul. 50/70 conform CP D.02.25:2021, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanică (se exclude nisip bitumat și oțel patrat) K=1,5	m2		1 000,000
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	75,00
	1111000100013 11	Beton asfaltic BA16 rul. 50/70 conform CP D.02.25:2021	t	0,0940	141,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	7,95
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	7,95
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	7,95
174	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatră spartă de 10 cm	m2		200,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	6,34
	1411122201660 1	Amestec de agregate concasate de calcar fr. 0-32 mm	m3	0,1260	25,20
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	1,40
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	0,70
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	0,19
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	2,20
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	0,09
175	DI116	Pentru fiecare 1 cm următor se adaugă sau se scade la norma DI115 K=4	m2		-200,000
	1411122201660 1	Amestec de agregate concasate de calcar fr. 0-32 mm	m3	0,0126	-10,08
		12.2. Intersecție cu str. Boris Glavan (L=100,0 m b=5,0 m)			
176	DC04B	Taierea cu mașina cu discuri diamantate a rosturilor de contracție și dilatație în betonul de uzură la drumuri	m		6,000
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	1,74
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant creșt. larg. d=400 mm	buc	0,0035	0,02

1	2	3	4	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0400	0,24
	2952270004204	Mășină de tăiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	1,76
177	RpDA04C	Scarificarea ușoară a împietuirii până la 5 cm adâncime autogrederul, inclusiv reprofilarea (K=2)	m2		600,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00
	2952220003546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	0,0014	0,84
178	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de până la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pământului săpat în teren cat. II	100m2		6,000
	2952220003546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	0,1890	1,13
179	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă LA30 prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm	100m2		6,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	29,64
	1411122201661	Agregat concasat de calcar fr. 32-63 mm LA30	m3	18,9000	113,40
	1411122201752 1	Agregat concasat de calcar fr. 16-32 mm LA30	m3	1,5000	9,00
	1411122201645	Agregat concasat de calcar fr. 8-16 mm LA30	m3	1,0000	6,00
	1120206201036 1	Agregat fin de calcar fr. 0-4 mm	m3	1,0000	6,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	18,00
	2952220003546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	0,0420	0,25
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	1,55
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	6,72
	2952240004010 1	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	16,26
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	2,48
	2952270007611 1	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	0,64
180	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic cu emulsie de bitum 0.6 l/m2	t		0,300
	2320322600040 1	Emulsie de bitum	t	1,0300	0,31
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	0,09
181	DB16H	Îmbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16 rul. 50/70 conform CP D.02.25:2021, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanică K=1,5	m2		500,000
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	37,50
	1111000100013 11	Beton asfaltic BA16 rul. 50/70 conform CP D.02.25:2021	t	0,0940	70,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	3,98
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	3,98
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	3,98
182	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatră spartă de 10 cm	m2		100,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	3,17
	1411122201660 1	Amestec de agregate concasate de calcar fr. 0-32 mm	m3	0,1260	12,60
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	0,70
	2952220003546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	0,00351	0,35
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	0,10
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	1,10
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	0,04

1	2	3	4	6	7
183	DI116	Pentru fiecare 1 cm urmator se adauga sau se scade la norma DI115 K=4	m2		-100,000
	14111222016601	Amestec de agregate concasate de calcar fr. 0-32 mm	m3	0,0126	-5,04
		13. Reparatia strazii Alexandru Donici - strazii Alexandr Griboedov 13.1. Sector 1 (L=67,0 m b=4,5 m)			
184	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 15 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea K=3	m2		368,500
	9310060019920	Muncitor deserveire CM	h-om	0,0500	55,28
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	1,55
185	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta LA30, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3		55,280
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	33,17
	1411122201646	Agregat concasat de calcar fr. 16-32 mm LA30	m3	0,2030	11,22
	1411122201672	Agregat concasat de calcar fr. 32-63 mm LA30	m3	1,2190	67,39
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	8,29
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	2,32
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	14,26
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	0,83
186	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic cu emulsie de bitum 0.6 l/m2	t		0,181
	23203226000401	Emulsie de bitum	t	1,0300	0,19
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	0,05
187	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD22.4 leg. 50/70 conform CP D.02.25:2021, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2		301,500
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	18,09
	111100010001310	Beton asfaltic deschis BAD22.4 leg. 50/70 conform CP D.02.25:2021	t	0,1410	42,51
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	4,82
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	2,38
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	2,38
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	2,38
188	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic cu emulsie de bitum 0.3 l/m2	t		0,090
	23203226000401	Emulsie de bitum	t	1,0300	0,09
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	0,03
189	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16 rul. 50/70 conform CP D.02.25:2021, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2		301,500
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	15,08
	111100010001311	Beton asfaltic BA16 rul. 50/70 conform CP D.02.25:2021	t	0,0940	28,34
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	3,32
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	1,60
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	1,60

1	2	3	4	6	7
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1,60
190	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2		67,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	2,12
	1411122201660 1	Amestec de agregate concasate de calcar fr. 0-32 mm	m3	0,1260	8,44
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	0,47
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	0,24
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	0,06
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	0,74
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	0,03
		13.2. Sector 2 (L=117,0 m b=3,5 m)			
191	RpDA04C	Scarificarea usoară a impietuirii pînă la 15 cm adîncime autogrederul, inclusiv reprofilarea K=3	m2		526,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	78,98
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0014	2,21
192	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatra spartă LA30, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înnoțire	m3		78,980
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	47,39
	1411122201646	Agregat concasat de calcar fr. 16-32 mm LA30	m3	0,2030	16,03
	1411122201672	Agregat concasat de calcar fr. 32-63 mm LA30	m3	1,2190	96,28
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	11,85
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	3,32
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	20,38
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	1,18
193	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic cu emulsie de bitum 0.6 l/m2	t		0,246
	2320322600040 1	Emulsie de bitum	t	1,0300	0,25
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	0,07
194	DB19G	Imbrăcaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD22.4 leg. 50/70 conform CP D.02.25:2021, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanică	m2		409,500
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	24,57
	1111000100013 10	Beton asfaltic deschis BAD22.4 leg. 50/70 conform CP D.02.25:2021	t	0,1410	57,74
	2710603420379	Oțel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	6,55
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	3,24
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	3,24
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	3,24
195	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic cu emulsie de bitum 0.3 l/m2	t		0,123
	2320322600040 1	Emulsie de bitum	t	1,0300	0,13
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	0,04
196	DB16H	Imbrăcaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16 rul. 50/70 conform CP D.02.25:2021, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică	m2		409,500
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	20,48

1	2	3	4	6	7
	1111000100013 11	Beton asfaltic BA16 rul. 50/70 conform CP D.02.25:2021	t	0,0940	38,49
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	4,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	2,17
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	2,17
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	2,17
197	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2		117,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	3,71
	1411122201660 1	Amestec de agregate concasate de calcar fr. 0-32 mm	m3	0,1260	14,74
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	0,82
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	0,41
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	0,11
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	1,29
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	0,05
		13.3. Sector 3 (L=220,0 m b=3,0 m)			
198	TsC03F21	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in autovehicule teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3		1,958
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,2300	6,32
199	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2		8,800
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	1,66
200	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3		1,958
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	9,93
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	17,04
201	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta LA30, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie	m3		132,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	79,20
	1411122201646	Agregat concasat de calcar fr. 16-32 mm LA30	m3	0,2030	26,80
	1411122201672	Agregat concasat de calcar fr. 32-63 mm LA30	m3	1,2190	160,91
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	19,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	5,54
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	34,06
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	1,98
202	CO19A	Strat de pelicula de polietilena 300 mk	m2		660,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	59,40
	2682132601626	Pelicula de polietilena 300 mk	m2	1,0200	673,20
203	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 18 mm L=500mm	kg		330,000
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	9,57
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	338,25

1	2	3	4	6	7
204	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2		66,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	16,50
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	1,4500	95,70
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	9,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	16,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	7,92
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	0,13
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	0,13
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	1,32
205	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm C30/37 XF4 XC2	m2		660,000
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0200	13,20
	7123010010200	Betonist	h-om	0,5800	382,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	13,20
	1422102205512	Beton in banda pentru longrine C30/37 XF4 XC2	m3	0,0060	3,96
	1422102205515	Beton in imbracaminte C30/37 XF4 XC2	m3	0,1500	99,00
	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	0,0050	3,30
	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	0,0020	1,32
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0300	19,80
	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	0,0680	44,88
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,0980	64,68
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,0530	34,98
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00002	0,01
	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,0040	2,64
	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	0,0070	4,62
	2320166200676	White spirit	kg	0,0110	7,26
	2320156200951	Motorina motor Diesel-ld	kg	0,0040	2,64
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0710	46,86
	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	0,0180	11,88
	2320187315789	Decofrol	kg	0,0110	7,26
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0230	15,18
	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	0,0230	15,18
	2952270003608	Vibroinfigator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	0,0230	15,18
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	4,69
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0200	13,20
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0200	13,20
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	2,2000	1 452,00
	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	0,0230	15,18
206	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m		184,500
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	53,50
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	0,65
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	7,38
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	54,24
207	DI114	Colmatarea fisurilor la imbracamintea rutiera existenta cu bitum	100 m		1,845
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,4400	6,35
	2320322600040 1	Emulsie de bitum	t	0,0700	0,13
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,6700	3,08
208	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri,	m3		0,740

1	2	3	4	6	7
		trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare			
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	1,56
209	PD01A	Montarea armaturilor pentru beton armat in fundatii, radiere elevatia infrastructurilor si in suprastructura podurilor cu grinzi drepte, cadre platelaje si stilpi	kg		24,840
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0200	0,50
	271060200100	Otel beton	kg	1,0000	24,84
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0100	0,25
210	DI119	Fundatii monolite din beton C20/25 la edificiile artificiale	m3		0,748
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	2,39
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	0,76
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	0,33
211	TsC03F21	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in autovehicule teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3		0,198
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,2300	0,64
212	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3		0,198
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	1,75
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	2,06
213	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2		110,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	3,49
	1411122201660 1	Amestec de agregate concasate de calcar fr. 0-32 mm	m3	0,1260	13,86
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	0,77
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	0,39
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	0,11
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	1,21
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	0,05

APROBAT:

L.S.

Investitor

()